
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

324/2023

28/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/01/2024
Dispensa de licitação
57/2023 - DL
324/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
engenharia mecânica para fiscalização de execução de projetos, Fiscalização do
fornecimento de materiais e equipamentos, implantação, instalação, montagem, partida
e balanceamento de equipamentos de ventilação, exaustão e ar condicionado tipo VRF
(fluxo de refrigerante variável) e de sistemas unitários “split system”, bem como
elaboração de Plano de manutenção, operação e controle (PMOC) e outros serviços de
engenharia mecânica solicitados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê, com carga
horária semanal de 10 horas, conforme especificações constantes no Termo de
Referencia e seus anexos.

Participante: PROJEB LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

técnicos de engenharia mecânica para fiscalização de execução de
projetos, de fornecimento de materiais e equipamentos,
implantação, instalação, montagem, partida e balanceamento de
equipamentos de ventilação, exaustão e ar condicionado tipo VRF
(fluxo de refrigerante variável) e de sistemas unitários “split
system”, bem como elaboração de Plano de manutenção, operação
e controle (PMOC) e outros serviços de engenharia mecânica
solicitados pela Prefeitura Municipal de Xanxerê, com carga horária
semanal de 10 horas,  conforme especificações constantes neste
Edital e seus anexos.

12,000 SV 4.000,00 48.000,00

Total do Participante: 48.000,00

Total Geral: 48.000,00

OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 06.001.15.451.1501.1009.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/01/2024Xanxerê,

ADENILSO BIASUS

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


